MOREE GELDERBLOM

FAILLISSEMENTSVERSLAG

Gegevens onderneming
Faillissementsnummer
Datum uitspraak
Curator

R-C

Activiteiten onderneming

Omzetgegevens

Personeel gemiddeld aantal
Verslagperiode

Bestede uren in verslagperiode

Bestede uren Totaal

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie
1.2 Winst en verlies

1.3 Balanstotaal

1.4 lLopende procedures

ADYOCATEN

Nummer: 4

Datum: 2 augustus 2011

de besloten vennootschap

First Choice Company B.V.
F 09/130

14 ju

li 2009

mr. drs. P.A. Visser

mr. R.P. Broeders

het voeren van een groothandel in

schoonmaakartikelen.

2005
2006
2007
5

: € 887.978,00
: € 836.842,00
1 € 634.334,00

7 januari 2011 - 2 augustus 2011

1,48

Uur

23,12

Enig aandeelhouder van de vennootschap is

de besloten vennootschap K.M. Holding B.V..

Enig bestuurder is de heer Maarten Pieter

Hage.

2005:

2006
2007
2005
20006
2007

€ 3216,00

1 - € 32.520,00
: - € 35.049,00
1 € 142.329,00
: € 129.968,00
: € 101.640,00

De curator is niet bekend wat thahs de stand

van zaken is met betrekking tot de procedure

in cassatie. De curator heeft geen informatie




1.5

1.6

1.7

2.1
2.2
2.3

Verzekeringen

Huur

Oorzaak faillissement

Personeel
Aantal ten tijde van faill.

Aantal in jaar voor faill.

Datum ontslagaanzegging:

meer ontvangen van het Ressortsparket.
Gelet op de duur van de behandeling van een
strafzaak in cassatie, is dit niet
ongebruikelijk. Het is nog niet bekend
wanneer de Hoge Raad zich zal uitlaten over
de strafzaak zodat het evenmin nog
onduidelijk is wat de implicaties hiervan zijn
voor de toegewezen vordering benadeelde
partij.

De curator heeft de verzekeringen voor zover
deze nog van toepassing waren opgezegd per
datum faillissement, althans per
eerstvolgende datum dat het krachtens de
Algemene Voorwaarden mogelijk is.

De onderneming werd gedreven vanuit het
souterrain van het woonhuis van bestuurder.
Er is derhalve geen sprake van een
huurverplichting.

Bestuurder van gefailleerde genereerde een
groot deel van de omzet middels telefonische
verkoop en internetverkopen. De
personeelsleden die dit uitvoerden zijn begin
2008 voor zichzelf begonnen. Hierdoor is de

vennootschap omzet kwijt geraakt.

Daarnaast stelt gefailleerde dat er sprake is
van omzetverlies door de economische

recessie.

1

nnb

nvt: de curator heeft de
arbeidsovereenkomst met toestemming van

de rechter-commissaris opgezegd, voor zover




Werkzaamheden

3. Activa

Onroerende zaken
3.1 Beschrijving

3.2 Verkoopopbrengst

3.3 Hoogte hypotheek
3.4 Boedelbijdrage

blijkt dat er sprake is van een
arbeidsovereenkomst. Het UWV heeft zich op
het standpunt gesteld dat dit niet het geval
is.

Curator acht de werkzaamheden ten aanzien

van het personeel afgerond.

De curator acht het onderzoek naar de
administratie van gefailleerde nog niet geheel
afgerond. Er zijn nog enkele posten welke de

curator opgehelderd wenst te hebben.

De jaarstukken geven op 31 december 2005
te kennen een post inventaris ad € 41.743,00
/ op 31 december 2006 ad € 27.379,00 / op
31 december 2007 ad € 15.207,00.

Wat daadwerkelijk is aangetroffen aan
inventaris, staat in geen verhouding tot deze
boekhoudkundige waarde. De curator heeft
voorts in de administratie geen
aanknopingspunten kunnen vinden voor wat
betreft de waarde van deze administratie
alsmede de afschrijving van deze inventaris.
De curator komt hierop nader terug ter zake
het punt bestuurdersaansprakelijkheid.

Het hoogste bod wat de curator middels het
ingeschakelde veilinghuis mocht ontvangen
bedroeg € 350,00. |
nvt

nvt




Werkzaamheden :  De curator heeft enkele opkopers
uitgenodigd. Geen had interesse. Middels
Veilinghuis Daan Auctions is een bod
binnengekomen ad € 350,00. Dit is het
hoogste bod.

Bedrijfsmiddelen
3.5 Beschrijving . De bedrijfsauto werd geleased. Deze is nog

voor het faillissement ingeleverd bij de

leasemaatschappij.

Er zijn geen bedrijfsmiddelen aangetroffen,
behoudens enkele restantpartijen en een

demonstratieapparaat.

Desgevraagd heeft bestuurder van
gefailleerde bericht dat er geen voorraad
werd aangehouden, maar bestellingen direct
werden doorgeplaatst bij de leverancier,

zodat er geen voorraad hoefde te worden

aangehouden.
3.6 Verkoopopbrengst . zie 3.2
3.7 Boedelbijdrage : nvt
3.8 Bodemvoorrecht fiscus : nvt
Werkzaamheden : nvt
Voorraden/ onderhanden werk
3.9 Beschrijving . zie 3.5
3.10 Verkoopopbrengst . zie 3.2
3.11 Boedeibijdrage : nvt
Werkzaamheden ¢ nvt
Andere activa
3.12 Beschrijving ¢ nvt

3.13 Verkoopopbrengst » nvt




4.1
4.2
4.3

5l
5.1

5.2
5.3
5.4
5.5
5.6
5.7
5.8

Werkzaamheden

Debiteuren
Omvang debiteuren
Opbrengst
Boedelbijdrage
Werkzaamheden

Bank / Zekerheden

Vordering van bank(en)

Leasecontracten
Beschrijving zekerheden
Separatistenpositie
Boedelbijdragen
Eigendomsvoorbehoud
Reclamerechten
Retentierechten

Werkzaamheden

nvt

nnb

nnb

nnb

Vooralsnog bestaat er geen interesse bij de
deurwaarder / het incassobureau die de
executie ter hand heeft genomen om de
vordering over te nemen. De curator wenst
deze vordering te bewaren tezamen met de
eventuele andere vorderingen die
voortvioeien uit het veroordelend vonnis
waarbij aan gefailleerde als benadeelde partij
is toegekend een bedrag ad € 25.000,00.

€ 121.597,86 - welke vordering is ingediend
als concurrente crediteur in het faillissement.
nvt
nvt
nvt
nvt
nvt
nvt
nvt

nvt




6. Doorstart / voortzetten

Voortzetten

6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiéle verslaglegging :
Werkzaamheden

Doorstart

6.3 Beschrijving

6.4 Verantwoording

6.5 Opbrengst

6.6 Boedelbijdrage
Werkzaamheden
Rechtmatigheid

7.1  Boekhoudplicht

7.2  Depot jaarrekeningen

7.3 Goedk. Verkl. Accountant :

7.4  Stortingsverpl. aandelen

nvt
nvt

nvt

nvt
nvt
nvt
nvt

nvt

Op voorhand is de curator van mening dat
gefailleerde heeft voldaan aan de op
gefailleerde rustende boekhoudverplichting.
De curator is van mening dat gefailleerde
heeft voldaan aan de op hem rustende
boekhoudverplichting.

De jaarstukken over 2004 zijn gedeponeerd
op 19 december 2005.

De jaarstukken over 2005 zijn gedeponeerd
op 6 november 2007.

De jaarstukken over 2006 zijn gedeponeerd
op 29 september 2008.

De jaarstukken over 2007 zijn gedeponeerd
op 24 juni 2009.

De jaarstukken over 2008 zijn nog niet
gedeponeerd, maar daar stond ook nog geen
verplichting toe.

Ja.

nvt: De vennootschap is opgericht op 19
januari 2000.




7.5

7.6

8.1
8.2
8.3
8.4
8.5
8.6
8.7

9.1

9.2

Onbehoorlijk bestuur

Paulianeus handelen

Werkzaamheden

Crediteuren
Boedelvorderingen

Pref. vord. van de fiscus
Pref. vord. van het UWV
Andere pref. crediteuren

Aantal conc. crediteuren

Bedrag conc. crediteuren :

Verwachte wijze van
Afwikkeling

Werkzaamheden

Overig
Termijn afwikkeling faill.

Plan van aanpak

De curator zal uw Rechtbank berichten bij
separaat schrijven,

De curator heeft geen aanwijzingen voor
paulianeus handelen.

De curator legt thans de laatste hand aan een
boekenonderzoek. De curator heeft in dat
kader een aantal vragen aan bestuurder van

gefailleerde.

Met betrekking tot de eventuele
aansprakelijkheid van bestuurders zal curator

separaat berichten.

0
€ 120.385,00
0
0
8
€ 126.601,74

nnb
Inventariseren van crediteuren en het bezien

van de mogelijkheden voor afwikkeling.

nnb

De curator wenst het resultaat van het hoger
beroep af te wachten met betrekking tot de
vordering benadeelde partij.

De curator wenst af te wachten of het arrest
van het Hof Den Haag in cassatie stand
houdt. De curator wenst daarna de
mogelijkheden te bezien tot invordering van
het bedrag ad € 15.000,00.




9.3 Indiening volgend verslag:

Werkzaamheden

De curator wenst een aantal punten uit de
boekhouding opgehelderd te krijgen, waarna
kan worden geconcludeerd of er sprake is van
bestuurdersaansprakelijkheid.

De curator wenst tenslotte te bezien of er
mogelijkheden zijn voor het leggen van
loonbeslag voor wat betreft een vonnis op
een oud werknemer.

01/09/2011

zie 9.2

Hendrik-Ido-Ambacht, 7 januari 2011

P.A. Visser,

Curator




Hof Den Bosch
Postbus 70583
5201 CZ 'S-HERTOGENBOSCH

Hendrik-ldo-Ambacht, 3 augustus 2011

Direct faxnummer :078-681 45 44
Direct telefoonnr.  : 078-681 44 14
E-mailadres : pavisser@mglaw.nl

Inzake : Van der Laar, H.T.A. / Wallaard, H.
Onze ref. ; 20110414.vis
Uw ref. :200.088.270/ 01

Edelachtbare dames en heren,

Met referte aan het H-formulier welke ik in opgemelde zaak ontving heb ik
een tweede uitstel gevraagd. Op het rolformulier is aangegeven dat het hier
een eerste uitstel betreft. Dit is onjuist. Ik verzoek derhalve uw hof voormeld

uvitstel te weigeren.

Met verschuldigde hoogachting,

P.A. Visser




Moree & Gelderblom Advocaten

Overzicht gedeclareerde en te declareren verrichtingen
Dossiers: 20091918 ¥m 20091918 Datum; 7-1-2011 t/m 2-8-2011 Verantw.Med.: VIS t/m VIS

Medewerker: ¥m Z2ZZ2ZZ777 Incl. niet declarabele uren

“Datum: 04/08/2011 09:53

Dossiernummer 20091918 FAILLVIS Ctiént First Choice Company B.V.
Zaaknaam First Choice Company B.V. Brouwersdijk 91
3314 GH Dordrecht
Datum ingekomen 14 jufi 2008 Hage, M.P.
In behandeling blj VIS Brouwersdijk 91
Onderwerp FAILLISSEMENTEN 3314 GH Dordrecht
Debiteur MG/ID
Zaakfactor 1,00000
Datum Uren Med. Tarief Uren Bedrag BTW% Decl. nr. Omschrijving
31-05-2011 Ingekomen brief VIS 220,00 0:08 22,00 19,0
10-05-2011 Ingekomen brief VIS 220,00 Q.06 2200 190
10-05-2011 Ingekomen brief Vis 220,00 0:.06 22,00 190
26-04-2011 Ingekomen brief VIS 220,00 0:06 22,00 19,0
26-04-2011 Ingekomen brief VIS 220,00 0:.06 2200 190
25-03-2011 Ingekomen brief VIS 220,00 0:08 22,00 19,0
25-03-2011 Brief aan client VIS 220,00 0:12 4400 19,0
01-03-2011 ingekomen brief VIS 220,00 0:.08 22,00 19,0
10-02-2011 Ingekomen brief VIS 220,00 0.08 22,00 19,0
10-02-2011 Ingekomen brief VIS 220,00 0:06 22,00 18,0
10-02-2011 Ingekomen brief VIS 220,00 0086 22,00 19,0
27-01-2011 Ingekomen brief VIS 220,00 006 2200 18,0
27-01-2011 Ingekomen brief VIS 220,00 0:.06 22,00 19,0
18-01-2011 Ingekomen brief VIS 220,00 0:.06 22,00 19,0
18-01-2011 Brief aan client VIS 220,00 0:08 22,00 190
14-01-2011 ingekomen brief VIS 220,00 0:06 2200 190
14-01-2011 Brief aan client VIS 220,00 0:06 22,00 19,0
Totaal Uren 1:48 396,00 BTW 75,24
Totalen medewerkers: VIS 1.48 396,00
| Totaal dossier 396,00 BTW 75,24 471,24
Aantekeningen:
Faillissermnent rekening : 4375130
Declaratienr Datum Debiteur Uren Kosten Verschot Voorschot  Verr. G3 Totaal Betaald
202299 31-05-201C MG -42.02 0,00 0,00 0,00 0,00 -50,00 -50,00
-42,02 0,00 0,00 0,00 0,00 -50,00 -50,00
Blad 1van 1

CC-Law voor windows (VACClaw\Reports\Verrlchiingenspt 4-8-2001 8:53:38 )




